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شهرستان ها

ابتلای 53 معلم و دانش آموز 
کاشمری به کرونا از ابتدای 

تابستان امسال 
مهدیان-مدیر آموزش و پرورش کاشمر از ابتلای 

28 معلم و 25 دانش آموز کاشمری به کرونا  از 
ابتدای تابستان امسال در این شهرستان خبر داد. 
علی طاهریان با بیان این که تا کنون هیچ یک از 
دانش آموزان مبتلا به کرونا بستری نشدند، گفت: 
4 نفر از معلمان پس از بستری در بیمارستان و 24 
نفر دیگر نیز پس از قرنطینه خانگی بهبود یافتند. 
وی با بیان این که تعداد معلمان مبتلا به کرونا به 
نسبت جمعیت آن ها بیش از دانش آموزان است، 
ابراز کرذ: از مجموع 2هزار و 400 معلم کاشمری 
تا کنون 28 نفر و از جمعیت 32 هزار نفری دانش 

آموز 25 نفر به کرونا مبتلا شدند. 

رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام : 

بیش از ۷5درصد تخت های 
بخش کرونایی بیمارستان 

سجادیه تکمیل شد 
حقدادی-رئیس دانشکده علوم پزشکی تربت جام با 

هشدار درباره موج سوم  کرونا و اشغال بیش از ۷5 
درصد تخت های بخش کرونای بیمارستان سجادیه 
گفت : هم اکنون شرایط شهرستان به لحاظ افزایش 
مراجعه بیماران کرونایی به بیمارستان سجادیه 
درحال بحرانی شدن است.دکتر افکار با اشاره 
به آخرین آمار مبتلایان و فوت شدگان کرونایی 
تصریح کرد: از ابتدای شیوع ویروس کرونا 1422 
بیمار تست آنان مثبت ،33بیمار در بخش عفونی و 
11بیمار بدحال در بخش ویژه بیمارستان  سجادیه 
بستری هستند و متأسفانه 126نفر به دلیل ابتلا به 

بیماری کرونا جان خود را از دست دادند.

کشف 15تن برنج و شکر احتکار 
شده درتربت حیدریه 

شعبانی-سرهنگ کیانی فرمانده انتظامی تربت 

حیدریه از کشف انبار حاوی 10 تن برنج ایرانی و 5 
تن شکر احتکار شده خبر داد.به گزارش خراسان 
رضوی،در پی کسب خبری مبنی بر احتکار مقادیر 
زیادی برنج و شکر در انباری واقع در یکی از مناطق 
شهر تربت حیدریه ،مأموران پلیس آگاهی با همراهی 
کارشناسان اداره صمت و سازمان تعزیرات با 
هماهنگی مراجع قضایی به این محل اعزام شدند.
وی گفت: ماموران انتظامی در بازرسی از انبار 
مذکور 10 تن برنج احتکار شده ایرانی و 5 تن شکر به 
ارزش 3 میلیارد ریال را که بدون ثبت و اطلاع به اداره 
صنعت،معدن و تجارت در انبار انباشت شده بود با 

دستورات مقام قضایی کشف کردند.

از میان خبرها

گوناگون

 مسئول دفتر هیئت نظارت شورای نگهبان
 در استان:

منتظر ابلاغ تغییرات قانون 
انتخابات هستیم

مسئول دفتر هیئت نظارت شورای نگهبان در استان 
گفت: مجلس در حال بازنگری و بررسی مجدد قانون 
انتخابات است و ما نیز منتظر ابلاغ تغییرات احتمالی 
در این قانون هستیم. سروی ها در گفت و گو با ایرنا 
افزود: با توجه به این که مطابق قانون باید تا قبل از 
شش ماه مانده به اجرای انتخابات، قوانین ابلاغ 
شود پس پیش بینی این است که تغییرات احتمالی 
تا حدود سه ماه دیگر در مجلس تصویب شود. وی 
تصریح کرد: مجلس با دریافت پیشنهادهایی برای 
بررسی قانون انتخابات شوراها و ریاست جمهوری 
در حال بازنگری در این قوانین است که به محض 
انجام بازنگری، تکالیف قانونی نهادها در حوزه 

انتخابات مشخص و تغییرات به ما ابلاغ می شود.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
خراسان رضوی خبر داد: 

دستگیری باند حفاران غیرمجازبا 
دستگاه های پیشرفته فلزیاب 

شعبانی-فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، 

استان  از دستگیری حفاران غیرمجاز و ضبط 
بیش از 100 وسیله و ابزارآلات تخصصی حفاری 
و  دستگاه های پیشرفته فلزیاب در ایست و بازرسی 
کامه تربت حیدریه با مشارکت نیروهای انتظامی و 
امنیتی خبر داد.به گزارش خراسان رضوی سرهنگ 
مدیر گفت: نیروهای امنیتی و انتظامی تربت 
حیدریه در اقدامی غافلگیرانه و بارصد اطلاعاتی 
، تعداد 3 نفر از حفاران و تخریب کنندگان آثار 
تاریخی را به همراه دستگاه های پیشرفته فلزیاب 
و تجهیزات تخصصی حفاری  دستگیر کردند.وی 
افزود: متهمان برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مقامات قضایی شدند و قطعا دستگاه قضایی اشد 

مجازات را در خصوص آن ها اعمال خواهد کرد.

نوید زنده روحیان-صبح شنبه است؛ چند ساعتی 

به وداع با خسرو آواز ایران مانده که اندک اندک 
جمع مستان می رسند، برخی با »آرام جان« و عده 
ای با هیجان و بعضی ها هم با چشمانی اشکبار، 
برای بدرقه هزاردستان و برای »پیوند مهر« با 
»مرغ خوشخوان« به دیار توس کهن آمده اند. 
مرغ سحر شده پای ثابت این چند روز اخیر، هر 
چند نفر جلوی در آرامگاه حکیم توس جمع شده 
اند و با هم این شعر را زمزمه می کنند. همه چیز 
برای وداع با استاد شجریان آماده است که از راه 
می رسد، مثل همیشه آرام و بدون هیچ تشریفاتی 
بر دوش دوستدارانش، نوای لا اله الا ا... با ربنای 
جاودانه و عرفانی او درهم می آمیزد و همه زمزمه 
کنان به سمت خانه ابدی بزرگ مرد موسیقی 
ایران حرکت می کنند. مرغ سحر را این بار همایون 
دم می گیرد و پس از آن عشق داند که »پیغام اهل 
دل« با »جان جانان« چگونه از »جان عشاق« بر 
نهاد »آسمان عشق« پرواز کرد... با اندوهی از 
رفتن »سرو چمانِ« آواز سنتی ایران.به گزارش 
»خراسان رضوی«، روز گذشته مراسم تشییع 
پیکر و خاک سپاری استاد محمدرضا شجریان 
در آرامگاه فردوسی با حضور خانواده وی، 
هنرمندان، مدیران و مسئولان کشوری و استانی 
و البته با حضور جمعیت زیادی از دوستداران 
فرهنگ و هنر ایران زمین برگزار شد. آغاز این 
مراسم با پخش قطعاتی از تصنیف های مهم استاد 
شجریان همراه بود و پس از ورود پیکر وی، مراسم 
خاک سپاری با رعایت پروتکل های بهداشتی در 
آرامگاه ابدی او انجام شد، هرچند محل قبر آماده 
شده قبلی که در کنار مزار اخوان ثالث جانمایی و 
آماده سازی شده بود به درخواست و صلاحدید 
خانواده شجریان تغییر و به محل جدیدی در 
سمت چپ آرامگاه و مقبره فردوسی انتقال یافت. 
در این مراسم خاک سپاری، پس از انجام رسوم و 
آیین های مذهبی و دینی، مرغ سحر یک بار دیگر 
توسط حاضران همخوانی شد که همه این مراسم 
از طریق تلویزیون های بزرگ نصب شده در ورودی 
آرامگاه برای دوستداران استاد شجریان که بیرون 
از محل دفن پیکر استاد و در جلوخان حضور 
داشتند پخش می شد. پس از خاک سپاری استاد 
شجریان، مراسم بزرگداشت وی نیز در جوار 
مقبره فردوسی برگزار شد که برخی از نزدیکان 

استاد شجریان در آن به ایراد سخن پرداختند.

پیشنهاد روز ملی موسیقی در زادروز 	 
استاد شجریان

نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی ایران در این 
مراسم با ارائه پیشنهاد ثبت روز ملی موسیقی 

گفت: در تقویم جهانی روزی به نام موسیقی ثبت 
شده است و این درحالی است که ایران این روز را 
در تقویم خود نداشته و چه مناسبتی بهتر از اول 
مهرماه زادروز استاد شجریان برای نام گذاری 
روز موسیقی ملی است و من از مسئولان وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تقاضا دارم حتما این 
موضوع را پیگیری کنند تا این روز در تقویم ایران 
به عنوان روز موسیقی ثبت شود. وی افزود: کمتر 
شخصیتی را سراغ داریم که رفتنش را این چنین 
همه به هم تسلیت بگوییم زیرا حیات شجریان 
برکت بود و فوت او نیز برکات فراوانی داشت، با 
رفتن استاد شجریان یک ملت و فراتر از ملت ایران 
پیرامون این شخصیت با یکدیگر همدل شدند اما 
باورپذیر نیست که اسطوره هنر این سرزمین اینک 
در خاک آرمیده باشد زیرا استاد شجریان بر تارک 

تاریخ ایران ایستاده و می درخشد. 

هزاردستان موسیقی در آغوش طبیعت	 
همایون شجریان نیز در سخنان کوتاهی در این 
مراسم گفت: به نام خداوند جان و خرد، کزین 
برتر اندیشه بر نگذرد، همان طور که خرد، 
خدایی است جان هم جانی خدایی است و ای 
کاش در تمام جهان سایه دو بال جان و خرد 
در کنار یکدیگر گسترده باشد. عجب است 

که دل از سینه بیرون نمی آید، تمام حرفی 
که می خواهم بزنم این جا آرمیده است. وی با 
اشاره به مصرع »دست طبیعت! گل عمر مرا 
مچین« افزود: هزاردستان موسیقی را به دست 
طبیعت و آغوش خاک سپردیم. فرزند استاد 
شجریان همچنین با تقدیر از حاضران، اظهار 
کرد: مردم عزیزی که تشریف آوردید ما آرامش 
مان را از شما می گیریم، ما اعتبارمان را از شما 
می گیریم، تمام صبر و شکیبایی ما شمایید، 
ممنونم که با همه مخاطره ها آمدید و من 
معذرت می خواهم اگر این مکان نمی توانست 
پذیرای حضور همه شما باشد که میلیون ها نفر 
پدر را با دست خودشان به خاک بسپارند، من 
دستان شما را می بوسم، این دستانی که پدر را 
بدرقه می کنند، یکایک این دستان را می بوسم.
سالار عقیلی، خواننده شناخته شده کشورمان 
نیز در حاشیه این مراسم گفت: استاد شجریان 
متعلق به مردم و همه ایرانیان در داخل و خارج از 

کشور است و خیلی دوست داشتیم این مراسم 
در کنار آنان برگزار شود اما این اتفاق به خاطر 
شرایط موجود امکان پذیر نشد. وی افزود: 
استاد شجریان یک موسیقی دان تنها نبود، او 
یک مجموعه بود از شخصیت، اخلاق، منش، 
رفتار نیک، معلومات، دانش و ارتباط با مردم که 
خاطرات بسیاری از ایشان داریم اما خود مردم 
می دانند که استاد چه گوهری بودند، متاسفم 
که ما چنین اسطوره ای را از دست دادیم که مادر 
گیتی نمونه آن را نزاده و فکر نمی کنم سال های 
سال ما بتوانیم نمونه دیگری از این استاد بزرگ 

را داشته باشیم و او برای ما تکرار نشدنی است.
داریوش پیرنیاکان، استاد بنام ردیف نوازی 
موسیقی ایران و از نزدیکان استاد شجریان نیز در 
این مراسم گفت: شجریان فقط متعلق به ایران و 
هنرمندان ایرانی نیست بلکه متعلق به همه جهان 
است. وی افزود: از این پس باید در شورای عالی 
خانه موسیقی در بزرگداشت هنرمندان و گرامی 
داشت آلبوم ها و آثار منتخب، جایزه یا تندیس 

شجریان وجود داشته باشد.

طراحی مزار و تندیس با همفکری خانواده	 
محمدی معاون هنری اداره کل ارشاد استان 
در گفت و گویی با ایسنا درباره تندیس استاد 
شجریان اظهار کرد: طراحی مزار و سردیس 
استاد محمدرضا شجریان باید با همفکری 
همایون شجریان و اداره کل میراث فرهنگی 
استان طراحی و آماده سازی و سپس در باره 
آن تصمیم گیری شود . وی همچنین با اشاره به 
این که در روزهای آینده مشکلی برای بازدید 
عموم از مجموعه آرامگاه و مزار استاد شجریان 
وجود نخواهد داشت، گفت: فکر می کنم مهیا 
شدن شرایط برای حضور مردم بر مزار استاد 
شجریان باید بر اساس روال عادی آرامگاه و 
اداره کل میراث فرهنگی استان پیش رود و 
بعید می دانم در روزهای آینده مشکلی برای 
حضور مردم در مجموعه آرامگاه و مزار استاد 

شجریان وجود داشته باشد.
شایان ذکر است، در این مراسم چهره هایی 
از جمله پرواز همای، سحر دولتشاهی، حامد 
بهداد، خداداد عزیزی و محسن میرزازاده نیز 

حضور داشتند.
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 پیکر استاد شجریان بردوش مردم تشییع 
و درجوار فردوسی به خاک سپرده شد

 بدرقه خسرو    آواز  ایران
 با  نوای  ربنا


